
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs. del 30/3/2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni 
Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, 
determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione;  

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con decreto 

Rettorale n. 875/2013 del 03/10/2013 e successive modificazioni; 
 

       VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli in carichi esterni, emanato con DR. 
566/07 del 5/07/2007 e modificato con DR. n. 93/8 dell’8/02/2008; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da 
ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

 
VISTA la legge 06/12/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia approvato con D.R. n. 

55/2014 del 20/01/2014; 
 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali n. 303/2025 del 

15/04/2025  con il quale è stata indetta, tra l’altro, una selezione pubblica, per titoli per il 
conferimento di un incarico per prestazioni di lavoro autonomo professionale nell’ambito 
del progetto dal titolo “Innovazioni nella gestione sanitaria e alimentare degli ovini da 
latte – INNOSHEEP – CUP F89H23000020009”  per una durata di 2 mesi  per un importo 
pari a € 5.100,00 inclusi gli oneri dell’Amministrazione ovvero IVA e cassa in caso di 
incarichi professionali, per lo svolgimento della seguente attività: 

1. aggiornamento di pagine web dedicate nel sito preesistente 
(https://sites.google.com/view/innosheep/home-page); 
2. assistenza per la pubblicazione di database opensource su pagine web preesistente come 

sopra; 
3. rassegna stampa relativa alle attività svolte e ai risultati raggiunti nell'ambito del 

progetto; 
4. produzione di materiale divulgativo da utilizzare sui canali social; 
5. coordinamento attività divulgativa, editing e realizzazione cartella con i contenuti 

realizzati durante il progetto utile per la rendicontazione finale, incluso materiale 
videofotografico di cui è responsabile il prof. Bruno Ronchi;  

 
CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul 

sito Internet dell’Università in data 18/04/2025; 
 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento n. 336/2025 del 29/04/2025, con il quale è 

stata nominata la Commissione giudicatrice per il conferimento dell’incarico in parola; 



 
VISTI gli atti della Commissione e constatatane la regolarità; 
 
VISTA altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione suddetta ai sensi dell’art. 6 del 

bando di selezione;  
 
 

DISPONE 
 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito formulata dalla commissione giudicatrice 
della selezione pubblica, per titoli, per l’attribuzione di n. 1 incarico per prestazione di lavoro 
autonomo professionale nell’ambito del progetto dal titolo “Innovazioni nella gestione sanitaria 
e alimentare degli ovini da latte – INNOSHEEP – CUP F89H23000020009”  resp. prof. Bruno 
Ronchi 
 
 
 
 

Bando indetto con disposto n. 303/2025 del 15/04/2025 
del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali  

 
Candidato Titoli 

 
Esperienze Totale 

 
 
Dr. Andrea VENANZI   30 40 70 
 
 
 

           IL DIRETTORE 
                                               Prof. Simone Severini 


	IL DIRETTORE
	70
	40
	  30

		2025-05-01T07:21:34+0000
	Severini Simone




